
Nº 129, quinta-feira, 9 de julho de 2009124 3ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2009

Comunicamos a reabertura de prazo da licitaçãosupracitada,
publicada no D.O. de 22/06/2009 . OBJETO : PREGAO ELETRO-
NICO Aquisição de MODEMpara acesso à Internet de alta velo-
cidade, com suporte de serviços associado, incluindo prestação de
assistência técnica em garantia. Novo Edital: 09/07/2009 das 08h00
às 12h00 e d14h00 às 17h59 . Endereço: SAFS, quadra 8, lote 1,
bloco A, sala333 Asa Sul - BRASILIA - DF Entrega das Propostas:
a partir de 09/07/2009 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 04/08/2009, às 14h30 no site www.com-
p r a s n e t . g o v. b r.

RAMON GONTIJO ADAME
Pregoeiro

(SIDEC - 08/07/2009) 080001-00001-2009NE000042

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º 503.318/2009-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Companhia de Saneamento
Ambiental do Distrito Federal - CAESB. OBJETO: Prestação dos
Serviços Públicos de Abastecimento de Água e Esgotamento Sa-
nitário. MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação - IN. CON-
TRATO: IN-005/2009. FUNDAMENTO: artigos 25, caput, 57, inc.
II, e 62, § 3º, inc. II, da Lei nº 8.666/1993. VIGÊNCIA: 12 meses a
partir da assinatura, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº
8666/1993, e prorrogável automaticamente. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de
despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2009NE000714, de 15/6/2009.
ASSINATURA: 8/7/2009. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Fer-
nando Rodrigues Ferreira Leite, Presidente, e João Batista Padilha
Fernandes, Diretor de Produção e Comercialização.

Processo TST n.º 504.278/2008-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: TSI Tecnologia e Soluções In-
teligentes Ltda. OBJETO: prestação de serviços de apoio técnico
especializado para tratamento da qualidade de dados das bases do
Tribunal Superior do Trabalho. MODALIDADE: Pregão Eletrônico -
PE. CONTRATO: PE-038/2009. FUNDAMENTO: Lei Complemen-

tar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e
6.204/2007. VALOR: R$ 177.091,00. VIGÊNCIA: 12 meses, con-
tados a partir da data de assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.126.0571.2003.0001, elemento de despesa
3.3.90.35, nota de empenho 2009NE000775, de 30/06/2009. ASSI-
NATURA: 8/7/2009. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho,
Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Angelo
Sousa, Diretor Técnico.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo 502.122/2009-7. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: BRASFORT Empresa de Segurança Ltda.
ESPÉCIE: sétimo termo aditivo ao contrato PE-051/2006 - prestação
de serviços de vigilância armada e desarmada. VIGÊNCIA: pror-
rogada por 12 meses, a contar de 18/08/2009 até 17/08/2010, nos
termos do art. 57, inc. II, da Lei n.º 8.666/93. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, ele-
mento de despesa 3.3.90.37, nota de empenho 2009NE000727, de
17/06/2009. ASSINATURA: 8/7/2009. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: Robério Bandeira de Negreiros, Sócio-Gerente.

Processo TST n.º 502.903/2008-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: BRASFORT Empresa de Se-
gurança Ltda. ESPÉCIE: oitavo termo aditivo ao contrato PE-
051/2006 - prestação de serviços de vigilância armada e desarmada.
REPACTUAÇÃO: com base na cláusula quinta do contrato original,
no art. 5º do Decreto nº 2.271/1997 e no § 4º do art. 40 da Instrução
Normativa nº 02/2008 do MPOG, o valor mensal é repactuado em R$
8.877,21 e passa a ser de R$ 128.530,76, para o período de
01/05/2008 a 03/11/2008, e com base no artigo 65, inc. II e § 1º da
lei nº 8.666/93, a partir de 04/11/2008, o valor mensal fica repactuado
em R$ 4.304,69 e passa a ser de 132.835,45, passando o valor anual
para R$ 1.594.025,40. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota
de empenho 2009NE000171, de 4/2/2009. ASSINATURA: 8/7/2009.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Robério Bandeira de Negreiros,
Sócio-Gerente.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º, inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado para

futuras aquisições de baterias, conforme descrito no quadro abaixo, resultado do Pregão Eletrônico no- 56/2009. A ata de registro de preços, na

íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico http: / / w w w. t s t . j u s . b r.

Item Objeto Registrado Unid. Quant. Preço Un. Registrado
1 Bateria recarregável, selada, para triciclo elétrico. Capacidade 105 Ampéres.

Tensão nominal 12 volts. Marca Freedom, Fabricante Enertec do Brasil.
Un 20 R$ 335,00

Distribuidora de Peças Elétricas Sol Ltda.

Brasília, 8 de julho de 2009.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES

Coordenadora de Licitações e Contratos




